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Ferie i Frankrig ς oktober 2012 
Mandag d. 1. oktober:  

Vi var kommet hjem fra 2 uger cruise i Nordsøen 
og Atlanten dagen før, og havde nu travlt med 
udpakning, tøjvask, betaling af regninger, svare 
på mails og breve, checke telefonopkald, etc. Jeg 
fik læsǘ ŘŜƴ ǳƘȅƎƎŜƭƛƎŜ έaƛŘƴƛƎƘǘ ƛƴ .ŜƛƧƛƴƎέ ŀŦ 
Paul French færdig, og jeg fik hentet bøger om 
Bordeaux og lydbøger på biblioteket. Jeg var inde 
på Café Globen og hente 2 ex. af seneste blad, 
ƘǾƻǊ Ƴƛƴ ŀǊǘƛƪŜƭ έtň ƳƻǘƻǊŎȅƪŜƭ ƎŜƴƴŜƳ ǘȅŦƻƴ ƛ 
±ƛŜǘƴŀƳέ ǾŀǊ ǘǊȅƪǘΦ  

Dorte var oppe hos os og ønske os en god tur til 
Frankrig; hun skulle selv rejse til Spanien i 1 uge 
med nogle veninder. Michael blev og spiste 
aftensmad med os ς vi festligholdt hans 
kommende 42 års fødselsdag med indisk mad. Vi 
bestilte via Internettet overnatning på et motel 
ved Kassel. Fotografiet viser Maja ved brønden 
Ǉň ǘƻǊǾŜǘ ƛ {ǘΦ aŀǊǘƛƴ ŘΩ¦ǊƛŀƎŜΦ 

Tirsdag d. 2. oktober: 

Vi kom af sted efter at Karin havde været til 
kontrolbesøg hos lægen, og undervejs ringede vi 
til Steinar og Viveca, da vi passerede Sorø. Vort 
første stop var hos Lissa i Bramdrupdam, hvor vi i Brugsen købte dagens ret ς hakkebøf med løg og brun 
sovs. Vi fik en hyggelig snak, og hun gav os penge og glansbilleder med til oldebørnene. Og så gik det sydpå 
ad motorvejene. I Åbenrå var vi inde på gågaden for at veksle til euro i Den Danske Bank. Byen lå smukt ud 
til vandet. Vi skiftedes til at køre i 1½ - 2 timer, og var fremme ved Motel One kl. 8.30 efter at have kørt 800 
km. Motellet var meget moderne og kostede 59 euro med morgenmad. Vi havde lakseboller med til 
aftensmaden. 

Onsdag d. 3. oktober: 

Efter morgenmaden fortsatte vi kl. 7.45, og vi forundredes over, at der ikke var nogen lastbiler på 
motorvejen, men at alle de store vogntog stod og fyldte op på rastepladserne. Det beroede på, at det var 
helligdag i anledning af årsdagen for Tysklands genforening. Lastbiler må i Tyskland ikke køre på motorveje 
på søn- og helligdage. Det var meget fint vejr, og landskabet var smukt med bølgende bakker og 
efterårsfarvede træer. Vi stoppede ved Baden Baden og spiste frokost, og i Schweiz holdt vi pause og drak 
eftermiddagskaffe. På sidste benzinstation før grænsen til Schweiz fik vi købt alkoholtester (obligatorisk i 
Frankrig) og klistermærke til motorvejsafgift i Schweiz (40 S. Fr. = 35 euro). Vi var ŜŦǘŜǊ флл ƪƳΩǎ ƪǄǊǎŜƭ 
ŦǊŜƳƳŜ ƛ {ǘΦ aŀǊǘƛƴ ŘΩ¦ǊƛŀƎŜ ƪƭΦ муΦол, og blev budt velkommen af Rikke og hendes søde piger, og så fik vi 
pindemad og rødvin. Karin ringede et par gange i dagens løb til Michael, der havde fødselsdag. 
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Torsdag d. 4. oktober: 

Rikke tog på arbejde ved 7-tiden og havde Maja 
med til børnehaven. I tirsdags havde hun haft 
rigtig dårlig samvittighed, da Maja havde kastet op 
om natten og havde 40.5° om morgenen, og 
alligevel blev hun afleveret i vuggestuen. Fred er 
på konference i Krakow. Vi spiste morgenmad 
med Emma og Moana, og gik så ned til skolen med 
dem. Og vi hentede dem til frokost og lavede salat 
med lidt pasta til dem.  

Og om eftermiddagen kørte vi til Vizille og 
handlede i et stort supermarked. Senere hentede 

vi pigerne fra skolen og lavede hvidløgskartofler med kylling og brokkoli og frugtsalat med vaniliecreme til 
dessert. Pigerne lavede lektier, da de kom hjem fra skole. En dag med meget fint vejr ς vi spiste frokost i 
haven. Fred taler fra Polen med pigerne via Internettet. Vi talte med Thomas, og ønskede dem en god 
ferietur til Tyrkiet på lørdag ς Henriette 
har lidt ondt i øret. Karin havde en stor 
flyttekasse fyldt med tøj og støvler fra 
Kerstin med hertil, og Rikke kunne passe 
det og var glad for det. Og vi havde også 
en guitar med til pigerne og lidt andet 
legetøj. 

Fredag d. 5. oktober: 

Rikke tog af sted kl. 7, og vi lavede 
havregrød til pigerne, og jeg fulgte Emma 
og Moana i skole kl. 8.30. Der er en meget 
flot udsigt over bjergene fra skolevejen ς i 
dag skal de have musik, og i går havde de 
sport. Emma spillede badminton.  

De skal i dag blive i skolen og spise 
frokost, hvor en typisk menu kan være: Salami som forret, gratin aux fruits de mere som hovedret, ost eller 

yoghurt som 3. ret og frugt til dessert. I dag 
skulle de ifølge menukortet have lammesteg. 
Karin og jeg har Maja hjemme for at lære 
hende lidt bedre at kende. Vi spadserede op 
ǘƛƭ ǘƻǊǾŜǘ ƛ {ǘΦ aŀǊǘƛƴ ŘΩ¦ǊƛŀƎŜ ƛƴŘŜƴ ŦǊƻƪƻǎǘ 
og tid for eftermiddagsluren. Vi har sendt 
fødselsdagsbreve til Karin i Kalundborg og 
Karen i Hørsholm og et brev til Lissa.  

Maja er nem og passe, selvom vi ikke forstår 
hendes sprog. Hun spiser godt, sov 3 timer til 
middag og gik ind og tissede på gulvet i vores 
værelse. Det er solskin og så varmt, at vi knap 
kan sidde på terrassen. Karin har støvsuget 
og vasket gulv.  Vi henter pigerne fra skole, 
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og bringer Emma til 
judo ς hun har det 
gule bælte. Rikke er 
stresset over alt 
arbejde med børn, 
hjem og sit job på 
handelsskolen med 
lange arbejdsdage ς 
hun har i denne uge 
kun sovet 11 timer, 
så i aften får hun en 
sovepille. Rikke er 
også ved at blive 
indvalgt i skole-
bestyrelsen. Vi laver 
pitabrød med fyld 
til aftensmaden. 
Michael ringede 
sent på aftenen. Jeg 
fik sendt en 
fødselsdags-SMS til 
Karin Jørgensen. 
Steinar ringede. 
Fotografiet viser 
pigerne med deres flotte diplomer fra Olympiaden på terrassen i Les Jardins du Belvedere, Saint Martin 
ŘΩ¦ǊƛŀƎŜΦ 

Lørdag d. 6. oktober: 

I dag var Rikke fra morgenstunden af sted med Emma til første behandling på Le Thermer ŘΩ¦ǊƛŀƎŜΦ 5Ŝǘ 
bestod i en times forskellige inhalationsbehandlinger og en lægekonsultation med indsprøjtninger og 
sugninger i næsen. Resten af formiddagen var der Olympiade på pigernes skole ς børnene skulle i hold 
gennemføre forskellige øvelser, og Emma og Moana fik bronzepræmie. Der var varm kakao og noget 
spisning efter øvelserne. Der var koldt kl. 9, men da solen kom op over bjergtoppen kl. 10, blev der meget 
varmt.  

Karin og jeg kørte til Vizille og handlede i supermarkedet.  Vi fotograferede Chateau dΩUriage, Chateau de 
Vizille (fra et postkort) og [Ŝ ¢ƘŜǊƳŜǊ ŘΩUriage, hvor Emmas behandlinger foregår. Efter frokost er det så 
varmt, at vi ikke kan sidde i længere tid i haven. Jeg takkede nej til et rejselederjob i Beijing d. 17 ς tilbuddet 
kom på mail i går. Karin laver farvestrålende papirblomster med Emma og Moana ς en kunst hun lærte på 
seneste cruise. Thomas, Henriette og Sara skulle hjemmefra kl. 4 i morges for at komme med fly til all-
inclusive ferie i Alanya. Jeg ringede til Anne-Marie og ønskede Karen tillykke med de 90 år ς de holdt 
fødselsdagen hos Michael og Anne-Marie. 

Sent på eftermiddagen kørte vi ned til kurbyen Uriage-les-Bains og gik en tur i byparken, børnene legede på 
den lille legeplads. Karin lavede en meget vellykket aftensmad med rullesteg og kartoffelmos og frugtsalt 
med vaniljecreme til dessert. Emma lavede lektier, og hun skriver meget flot. Moana legede med sin 
Nintendo DS, og Maja legede med et pindespil. Vi hørte opera i radioen ς ŦǄǊǎǘ ±ŜǊŘƛΩǎ έ{ƛŎƛƭƛŀƴǎƪ ±ŜǎǇŜǊέ 
fra en opførelse på Wiener Stadt Oper fra dansk radƛƻ ƻƎ ǎň aƻȊŀǊǘΩǎ έ¢ǊȅƭƭŜŦƭǄƧǘŜƴέ ŘƛǊŜƪǘŜ ŦǊŀ YǳƴƎƭƛƎŀ 
Operan i Stockholm via svensk radio. Fred var på Messenger fra Polen. Jeg er begyndt at læse Peter 
PopƘŀƳΩǎ ōƛƻƎǊŀŦƛ ƻƳ !ǳƴƎ {ŀƴ {ǳǳ YȅƛΦ 
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Søndag d. 7. oktober: 

I dag var det lidt gråvejr, men vi 
havde planlagt en tur op ad vejen til 
Chamrousse. Vi gik først en lille times 
tid af en skovvej med træer i 
efterårets farver næsten som i 
Sverige. Vi havde bestilt bord på 
έ[Ω!ǳōŜǊƎŜ ŘŜǎ {ŜƛƎƭƛŝǊŜǎέ - navnet 
har relationer til middelalderens 
roedyrkere.  

Karin og jeg fik søndagens menu: 
salat med fjerkrælever til forret, 
grydestegt vildsvin med gratin 
dauphinois til hovedret og creme 
brulé til dessert. Og vi fik ½ liter af 
kroens lokale rødvin. Rikke valgte en 
anden menu, og de store piger fik paneret kød med pommes frites og karamelis. Et festligt og hyggeligt 
måltid.  

Om eftermiddagen hvilede vi, Rikke vaskede tøj, pigerne kørte på løbehjul, vi gættede gåder og spillede en 
fransk form for Matador. Karin lavede papirblomster med Emma, og tomatsalat og ovnstegte porrer 
omviklet med bacon til aftensmad. Og så skal Rikke hente Fred i Grenoble ς han møde i Polen er slut. 
Ovenstående foto vise byparken i Uriage-les-Bains ƳŜŘ /ƘŀǘŜŀǳ ŘΩ¦ǊƛŀƎŜ ƛ ōŀƎƎǊǳƴŘŜƴΦ 

Mandag d. 8. oktober: 

Rikke var med Emma til inhalationsbehandling i Uriage Kurbad, og jeg 
fulgte Emma og Moana i skole. Maja var hjemme, og hun lagde sig på 
sofaen og sov ½ time før frokost. Så gik vi 1 time op til torvet i Saint-
Martin, købte brød hos bageren, og gik videre ned forbi tennisbanerne. Vi 
fik rester fra i går til frokost, og efter at Maja var kommet op og sove til 
middag, satte både Karin og jeg os ved hver sin computer og hyggede os. 
Vi har dejlig jazz-musik fra www.dr.dk kørende som hyggemusik. Maja er 
meget sød og helt tryg ved os, og efterhånden forstår vi også hinandens 
sprog. Men hun har en dårlig vane ς hun vækker sine forældre hver 
morgen kl. 5 og vil have varm mælk. 

I dag laver Karin grøntsagslasagna til aften, og jeg bidrager med at knække 
nogle valnødder, som skal i sammen med de andre grøntsager. Valnødder 
er Grenobles gastronomiske vartegn. I går fik vi porrer i baconsvøb.  Der 
kom mail fra Kristian med erotiske kravlenisser, og jeg sendte en mail til 
Thomas i Tyrkiet. Michael var i dag i fogedretten sammen med bestyrelsen 
for en tidligere Norberg-festival, og Karin har lovet at købe fransk ost og 
Adelscott øl til ham. Michael skal køre til Norberg d. 13. Jeg hentede 
pigerne fra skolen, og fulgte Emma til judo. Der er mange ikke-
fransktalende børn i skolen ς i dag hilste jeg på amerikaneren Holly, der 
har adopteret 2 små negerpiger. Jeg synes, at Maja minder mig om en meget charmerende mellemting 
mellem Maggie Simpson og Shirley Temple 

http://www.dr.dk/
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Tirsdag d. 9. oktober: 

I går nat sov Karin dårligt, og småfrøs hele dagen, så vi gik tidligt i 
seng. I nat sov hun godt, mens jeg vågnede kl. 4, og gik ned i stuen 
og læste og skrev på computeren. Rikke har travlt på arbejde med 
præsentationer, masser af mails, videokonferencer med London, og 
meget andet. Jeg var med Emma til behandling på kurcentret, inden 
hun skulle i skole. Vi startede hjemmefra 7,10, og Emma skulle 
igennem 3 inhalationsseancer à 10 minutter og et besøg hos 
ørelægen, der installerede 10 ml saltvand i hvert næsebor samtidig 
med, at han sugede. Og så applicerede han overtryk i svælget for at 
få åbnet de eustatiske rør og trykudligne mellemøret. Emma er 
meget dygtig, og vi nåede skolen i ret tid trods en ordentlig 
regnbyge. Det er kurbygningen på foto til venstre. 

Karin 
vågnede 
først, da 
jeg kom 

hjem ς hun havde sovet 12 timer, men følte sig 
bedre tilpas. Vi kørte til IKEA og spiste frokost, og 
købte et nyt skridsikkert underlag til badekarret 
og enkelte andre småting til hjemmet hernede. Og 
vi købte svenske köttbuller og gräddsauce, som vi 
serverer i aften. Vi stoppede også hos den 
økologiske grønthandler på tilbagevejen, og så 
prøvede vi før første gang vejen via Nezier og 
Rossin, og den var flot serpentinerkørsel.  

Jeg skal i eftermiddag se en direkte transmission 
over Internettet: Felix Baumgartner skal springe 
ŦǊƛǘ ŦŀƭŘ ŦǊŀ осΣс ƪƳΩǎ ƘǄƧŘŜ ƻƎ ƳňǎƪŜ ƻǾŜǊǎƪǊƛŘŜ ƭȅŘƳǳǊŜƴ Ǉň ǾŜƧ ƴŜŘΦ Iŀƴ ƘŀǊ ǘƛŘƭƛƎŜǊŜ ƭŀǾŜǘ ǎǇŜƪǘŀƪǳƭŋǊŜ 
hop ς fra Kristusstatuen i Rio de Janeiro (laveste faldskærmshop med 95 feet), skydive over den engelske 

kanal, skydive til Turning Torso og 
faldskærmshop derfra, hop fra Milau 
viadukten. Red Bull sponsorerer dagens 
rekordforsøg, men det blev aflyst pga. dårligt 
vejr.  

Karin sov til middag og havde 38,2° - hun har 
også haft muskelsmerter som ved influenza. 
Vi henter Emma og Moana fra skolen ς de får 
frugt, og de er begge flinke til at lave lektier, 
når de kommer hjem. Rikke skal til karate i 
aften, men det blev aflyst, da Rikke i dagens 
løb havde forvredet foden. Jeg fik vist Rikke 
min artikel om MC-turene i Vietnam i 
έDƭƻōŜƴέΦ Karin talte med Michael. 
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Onsdag d. 10. oktober: 

Rikke kørte Emma til kurbadet inden hun kørte til 
arbejde. Fred cyklede ned til Grenoble. Alle 3 
piger var hjemme, og vi så DVD med Barbie, der 
ǇǊŋǎŜƴǘŜǊŜŘŜ έ¢ƻƳƳŜƭƛǎŜέΦ YƭΦ м1 skyndte vi os 
ned til idrætshallen, hvor Emma skulle til dans og 
Maja skulle til småbørnsgymnastik. Moana har 
valgt ikke at gå til nogen aktiviteter om onsdagen, 
så hun må kede sig. Vi fordrede pigerne af efter 
gymnastikken, og Maja skovler ind som et 
tærskeværk. Og så sov hun til middag i 2 timer. 
Pigerne eǊ ƳŜƎŜǘ ǊƻƭƛƎŜΣ ƴňǊ ŘŜ ǎŜǊ ¢±Σ ƻƎ έtƛƴƪ 
Panterέ ŜǊ ǇƻǇǳƭŋǊ ŦƻǊ ǘƛŘŜƴ (se foto). 

Om eftermiddagen spillede vi sorteper og andre 
spil, og vi har også tid til at ordne vasketøjet og 
starte opvaskemaskinen. Karin fik SMS fra Ingemar, og mail fra Soile. Og der var også mail fra Thomas i 
Tyrkiet, hvor de havde det godt. Pigerne tegnede, og Emma lavede bl.a. nogle tegninger til Charlotte. Vi gik 
alle en tur op til torvet i Saint Martin, og vi havde alle 3 piger med i bilen til Uriage og Vaulnavais-le-Haut og 
købe lidt ind. Og så skulle Emma til teater kl. 17. Fred kom hjem kl. 18, og Rikke venter vi hjem kl. 20. Emma 
stiller op som klasserepræsentant, og Fred har lavet valgmateriale til hende. Karin lavede en stor gryde 
spagetti carbonera til aftensmad, og jeg rev æble-gulerodsråkost. Karin føler sig rask igen. Der kom e-mail 
med fødselsdagshilsen til mig fra Ingemar og Susanne. 

Torsdag d. 11. oktober: 

Jeg var med Emma til kurbadet kl. 7, og bragte hende til skolen 
bagefter. Både Rikke og Fred havde lange arbejdsdage i dag, og 
ville først komme hjem efter kl. 21. Om formiddagen arbejdede 
jeg lidt på computeren med Burma-stoffet, og jeg ringede også til 
Susanne på Dagama Travel. Jeg bestilte den nye Lonely Planet 
guidebog om Myanmar over Internettet. Og Karin og jeg så DR-
dokumentarfilmen om den 19-årige pige, der af lægerne blev 
bedømt som svært hjerneskadet og potentiel organdonor, men 
alligevel kom sig efter, at man havde stoppet al behandling. 

Efter at Karin og jeg havde spist frokost kørte vi ned til den store 
Carrefour ved Grande Place, og handlede stort ind. Karin synes, at 
det er spændende at se de store franske supermarkeder. Vi synes, 
at der er utrolig mange halvfabrikata, færdigretter og et enormt 
udvalg af yougurtprodukter. Og så drak vi en kop kaffe på en 
udendørsservering i Uriage, inden vi kl. 16.15 hentede Maja i 
vuggestuen. Hun var ved at få eftermiddagsmad, og der blev 
sunget fødselsdagssang for et af børnene. Jeg fik kontrolleret mit 

pas, inden jeg fik hende udleveret. Derpå hentede vi Emma og Moana fra skolen, kørte hjem og læste 
ƭŜƪǘƛŜǊ ƳŜŘ ŘŜƳΦ {ň Ŧƛƪ ŘŜ ƭƻǾ ŀǘ ǎŜ έaƛƻ Ƴƛƴ aƛƻέ Ǉň 5±5 ς den var uhyggelig for dem, men de kendte den 
godt i forvejen.  

Karin ringede til Ida, og hun ville godt med til jule- og festmiddag i Rejsebranchens Seniorklub. Og der var e-
mail fra Lissy, som jeg besvarede og medsendte Kristians frække kravlenisser. Vi fik stegt fisk (cabliau) med 


